МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   от «09» апреля 2021 года   № ___
О проведении аукционов по продаже земельных участков

На основании ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г.     № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание отчеты об оценке рыночной стоимости земельных участков № №21Н.03.02.21 от 25.03.2021 г., №21Н.03.01.21 от 25.03.2021 г., №21Н.03.03.21 от 25.03.2021г. руководствуясь п. 7.2. Положения о Красногорской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

     1.Провести торги в форме аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене) по продаже земельных участков указанных в приложении 1.
     2. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящегося на территории городского поселения Красногорский, (далее - Аукционная комиссия), в следующем составе:
Председатель комиссии:
П.В.Демин - глава администрации;
Заместитель председателя:
Т.Ю. Бамбурова - главный специалист;
Члены комиссии:
М.А. Тюмина – ведущий  специалист;

Л.В.Анисимова - ведущий специалист;

Секретарь комиссии:
Л.В.Струнина – ведущий специалист;
3. Аукционной комиссии провести торги в форме аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене) по продаже земельного участка, находящихся на территории городского поселения Красногорский, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Установить начальную цену земельных участков, величину повышения (шаг аукциона), а также размер вносимого задатка для участия в аукционе согласно приложению 1.

5. Назначить аукционистом Неверову Е.А. – ведущего специалиста Красногорской городской администрации.

6. Утвердить:

- проект информационного сообщения согласно приложению 2;

- форму заявки на участие в аукционе согласно  приложению 3;

- проект договора купли-продажи земельного участка согласно приложению 4.
          7. Опубликовать извещение о проведении аукционов по продаже земельных участков на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в сети «Интернет» по адресу: www.admzven.ru, а также в районной газете «Звениговская неделя».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста  Красногорской городской администрации Струнину Л.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Красногорской
городской администрации
	                                            П.В.Демин

Приложение 1

 к постановлению администрации

городского поселения Красногорский

от «09» апреля 2021 года № ___

Наименование, характеристика,

начальная цена, величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), а также размер задатка для участия в аукционах.
	№

лота
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь кв. м.
	Начальный размер годовой арендной платы, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка,

руб.

	1
	РМЭ, Звениговский район,

П.леть, ул.Сосновая
	12:14:3201001:427
	994
	      305000
	9150
	91500

	2
	РМЭ, Звениговский район,

С.Кожласола, ул.Луговая, уч.73
	12:14:0705004:267
	1636
	      289000
	8670
	86700

	3
	РМЭ, Звениговский район п.Илеть ул.Солнечная
	12:14:2801001:1971
	1700

	      521000
	15630
	156300